

# V M BERNARDO - ME

CNPJ: 08.638.815/0001-02

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, N.º 361. 62.610-000. Centro. Tejuçuoca-CE



Tejuçuoca-Ce, 23 de Maio de 2017.

Ao  
Pregoeiro  
Prefeitura Municipal de Tururu-CE

## REF.: PREGÃO PRESENCIAL N.º 1005.02/2017

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 1005.02/2017, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TURURU-CE, conforme as especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. dete Edital.

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALCOOL INCOLOR EMBALAGEM PLASTICA 500 ML	UND	90	SANTA CRUZ	R\$ 3,73	R\$ 335,70
2	ALFINETE ACC P/ MAPA N.1 C/ 50 UND	CX	30	ACC	R\$ 4,88	R\$ 146,40
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 AZUL	UND	15	PILOT	R\$ 4,17	R\$ 62,55
4	BALÃO DE ANIVERSARIO N.7 PACOTE C/50 UND	PCT	400	ART LATEX	R\$ 7,13	R\$ 2.852,00
5	BASTAO DE COLA QUENTE (FINO)	KG	40	RHAMOS E BRITO	R\$ 30,24	R\$ 1.209,60
6	BATERIA RECARREGAVEL PARA MICROFONE	UND	32	RAYOVAC	R\$ 45,72	R\$ 1.463,04
7	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38X51MM-TIPO POST IT PCT COM 04 NEON 50FL	UND	40	POST-IT	R\$ 4,91	R\$ 196,40
8	CALCULADORA DE BOLSO C/ VISOR MED.4X3CM ESTILO CELULAR	UND	100	CASIO	R\$ 4,92	R\$ 492,00
9	CALCULADORA DE MESA C/VISOR 12	UND	24	PROCALC	R\$ 18,50	R\$ 444,00
10	CAMERA FOTOGRAFICA(SEMI PROFISSIONAL) DSC-H300 20.1MP ZOOM 35X CARTAO DE MEMORIA 8 GB.	UND	4	SONY	R\$ 1.910,98	R\$ 7.643,92
11	CANETA 0.7 MM AZUL 50 UND	CX	100	COMPACTOR	R\$ 39,38	R\$ 3.938,00
12	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA NORMAL AZUL COM TAMPA CX C/50	CX	100	BIC	R\$ 39,11	R\$ 3.911,00
13	CANETA HIDROGRAFICA PONTA POROSA 15CM CORES VARIADAS. JOGO COM 05 UND	ESTOJO	100	CIS	R\$ 8,46	R\$ 846,00
14	CANETA MARCA TEXTO PARA GRIFAR E MARCAR PONTA FACETADA-CORES FLUORESCENTE CX C/ 12 UND	CX	40	PILOT	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00

2

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

# V M BERNARDO - ME

CNPJ: 08.638.815/0001-02

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, N.º 361. 62.610-000. Centro. Tejuçuoca-CE



15	CANETA PONTA FINA COM TINTA PERMANENTE P/CD/DVD 2.0 CX. C/12 UND CORES VARIADAS	CX	100	PILOT	R\$ 37,60	R\$ 3.760,00
16	CANETA 0.7 MM PRETA COM 50 UND	CX	100	COMPACTOR	R\$ 38,53	R\$ 3.853,00
17	CONTRACAPA PRETA PARA ENCADERNAMENTO PTC C/ 100 UND	PCT	10	HIGLOSS	R\$ 23,28	R\$ 232,80
18	CAPA CRISTAL P/ ENCADERNAMENTO PCT C/ 100 UNID.	PCT	40	HIGLOSS	R\$ 33,15	R\$ 1.326,00
19	CARTELA PARA BINGO 100 FL	UND	40	TAMOIO	R\$ 2,01	R\$ 80,40
20	CARTOLINA SIMPLES	FL	300	MG PAPEL	R\$ 0,44	R\$ 132,00
21	CD VIRGEM PINO C/50 UND NÃO RECARREGAVEL	UND	500	ELGIN	R\$ 40,75	R\$ 20.375,00
22	CLIPE NIQUELADO N4/0 CX C/ 50 UND	CX	40	AAC	R\$ 1,96	R\$ 78,40
23	CLIPES 1/0 CX COM 100 UND	CX	40	AAC	R\$ 1,88	R\$ 75,20
24	CLIPES 2/0 CX C/ 100 UND	CX	80	AAC	R\$ 2,05	R\$ 164,00
25	CLIPES 6/0 CX C/ 50 UND	CX	40	AAC	R\$ 2,79	R\$ 111,60
26	COLA DE ISOPOR 90 GR CX C/ 24 UND	CX	28	POLAR	R\$ 31,32	R\$ 876,96
27	COLA DIMENSIONAL 20 ML CORES VARIADAS KIT C/ 06	CX	40	ACRILEX	R\$ 11,38	R\$ 455,20
28	COLA EVA 90 G	UND	150	ACRILEX	R\$ 3,93	R\$ 589,50
29	COLA GLITTER 23G CX COM 6 UND	CX	40	ACRILEX	R\$ 16,04	R\$ 641,60
30	COLA RAPIDA DE ADESÃO INSTANTANEA FRASCO DE 20G	UND	80	ULTRA-BOND	R\$ 8,52	R\$ 681,60
31	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA COM FARDOS DE 100X1 DE 200 ML	PCT	200	MARATA	R\$ 3,55	R\$ 710,00
32	COPO DESCATAVEL PARA CAFÉ COM PACOTE DE 100X1 DE 50 ML	PCT	20	MARATA	R\$ 1,24	R\$ 24,80
33	COPOS PARA AGUA DESCARTAVEL DE 100ML NA COR BRANCA PCT 100 UND	PCT	200	MARATA	R\$ 3,27	R\$ 654,00
34	CORRETIVO LIQUIDO FRASCO 18 ML A BASE DE AGUA CX C/ 12UND	CX	9	BIC	R\$ 12,43	R\$ 111,87
35	DVD-R4-7 GR VIRGEM NÃO REGRAVAVEL PCT 50 UND	PCT	20	ELGIN	R\$ 48,67	R\$ 973,40
36	E.V.A. COM GLITER FOLHAS 40X45 CORES VARIADAS	FL	120	FOCUS	R\$ 4,41	R\$ 529,20
37	E.V.A LISO FOLHAS 45X90 CORES VARIADAS	FL	200	KREATEVA	R\$ 2,12	R\$ 424,00

2

PLS

# V M BERNARDO - ME

CNPJ: 08.638.815/0001-02

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, N.º 361. 62.610-000. Centro. Tejuçuoca-CE



38	ENVELOPE BRANCO DIMENÇÕES 162X229MM PCT C/100UND	PCT	20	IPECOL	R\$ 15,21	R\$ 304,20
39	ENVELOPE PARA CONVITE 229X162MM-COLORIDO PCT C/100 UND	PCT	4	IPECOL	R\$ 60,84	R\$ 243,36
40	ESPIRAL PARA ENCADERNAMENTO 17MM PARA 100 FOLHAS PTC C/100	PCT	20	MARPAX	R\$ 18,08	R\$ 361,60
41	ESPIRAL PARA ENCADERNAMENTO 40MM PCT C/18 UNID	PCT	8	MARPAX	R\$ 18,08	R\$ 144,64
42	ESTILETE DE CORTE COM APROX 14CM COMPRIMENTO LARGO	UND	90	CIS	R\$ 1,96	R\$ 176,40
43	ESTILETE ESTREITO (ESTREITO) METAL	UND	90	CIS	R\$ 1,04	R\$ 93,60
44	ETIQUETA ADESIVA AUTO, COLANTE, PARA LACRAR CONVITE, 12MM, CARTELA C/210 UND CORES VARIADAS	CX	40	MAXPRINT	R\$ 2,97	R\$ 118,80
45	EXTENSÃO 20M	UND	20	HARD WORK	R\$ 64,11	R\$ 1.282,20
46	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA EM AÇO INOX C/14CM	UND	60	ACC	R\$ 3,25	R\$ 195,00
47	FITA ADESIVA INCOLOR 45X50MM	ROLO	80	EUROCEL	R\$ 3,72	R\$ 297,60
48	FITA DECORATIVA 15MM CORES VARIADAS	ROLO	40	EUROCEL	R\$ 3,60	R\$ 144,00
49	FITA DECORATIVA 20MM CORES VARIADAS	ROLO	40	EUROCEL	R\$ 4,56	R\$ 182,40
50	FITA GOMADA AUTO ADESIVA CREPON 38X50	ROLO	150	EUROCEL	R\$ 11,17	R\$ 1.675,50
51	FITA METRICA DE 1,5 MT	UND	40	VONDER	R\$ 3,05	R\$ 122,00
52	GIZ DE CERA GRANDE CX 12 CORES	CX	20	KUALA	R\$ 2,40	R\$ 48,00
53	GLITTER ESCOLAR POTE C/03CGR CORES VARIADAS KIT C/06 UND	CX	40	POLIESTER	R\$ 6,65	R\$ 266,00
54	GLOBO PARA BINGO(G)	UND	4	BINGO	R\$ 24,07	R\$ 96,28
55	GRAMPEADOR DE PAREDE GRAMPEADOR P/ TAPECI 361 COMPATIEL C/ GRAMPO 106/6 OLI 106/8	UND	20	ROCAMA	R\$ 16,64	R\$ 332,80
56	GRAMPEADOR P/ PAPEIS P/ GRAMPOS 16/6 20FL	UND	16	PLUS LINE	R\$ 11,52	R\$ 184,32
57	GRAMPEADOR PARA PAPEIS N30 P/ GRAMPOS 23/6	UND	20	PLUS LINE	R\$ 34,80	R\$ 696,00

2

relevo

# V M BERNARDO - ME

CNPJ: 08.638.815/0001-02

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, N.º 361. 62.610-000. Centro. Tejuçoca-CE



58	GRAMPEADOR PARA PAPEIS P/100 FL METALICO GRAMPOS 23/6	UND	4	PLUS LINE	R\$ 82,50	R\$ 330,00
59	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 C/ 10000UND	CX	40	ACC	R\$ 31,30	R\$ 1.252,00
60	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PAREDE Nº106/6 GALVANIZADO CX 5000	CX	8	ROCAMA	R\$ 13,19	R\$ 105,52
61	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/5000 UND	CX	20	ACC	6,1	R\$ 122,00
62	ISOPOR 20MM	FL	100	INOVA	R\$ 6,62	R\$ 662,00
63	LAMINA P/ ESTILETE ESTREITO TUBO C/ 10 UND	TUBO	20	OLFA JAPAN	R\$ 2,13	R\$ 42,60
64	LAPIS DE COR CX C/12 UND CORES TAM GRANDE	CX	20	MULTICOLOR	R\$ 3,63	R\$ 72,60
65	LAPIS DE ESCREVER EM GRAFITE Nº02 PRETO CX C/144	CX	20	BIC	R\$ 29,89	R\$ 597,80
66	LINHA NYLON FINA Nº0.20 C/ 100MT	ROLO	10	VEXTER	R\$ 4,54	R\$ 45,40
67	LIVRO DE ATA 100FLS	UND	50	TILIBRA	R\$ 12,24	R\$ 612,00
68	LIVRO DE ATA 50FLS	UND	50	TILIBRA	R\$ 8,26	R\$ 413,00
69	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100FLS	UND	25	TILIBRA	R\$ 9,14	R\$ 228,50
70	MOUSE OPTICO USB DIMENSOES 12X9X4CM	UND	25	IBYTE	R\$ 11,20	R\$ 280,00
71	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLE TAM 10 CM PCT C/ 100 UND	PCT	20	FEST DAY	R\$ 3,42	R\$ 68,40
72	PALITO DE MADEIRA TAM 30CM PCT C/100 UND	PCT	40	FEST DAY	R\$ 4,96	R\$ 198,40
73	PAPEL 40KG BRANCO C/ 200FLS	RESMA	250	CHMAEX	R\$ 19,93	R\$ 4.982,50
74	PAPEL 60KG BRANCO C/ 200FLS	RESMA	150	CHAMEX	R\$ 27,08	R\$ 4.062,00
75	PAPEL ADESIVO BRANCO PARA IMPRESSÃO FOTOGRAFICAS C/50 FLS A4 135G BRILHO	PCT	40	MARPAX	R\$ 45,56	R\$ 1.822,40
76	PAPEL DUPLA FACE CORES DIVERSAS PCT 20 UND	PCT	300	ROMITEC	R\$ 14,44	R\$ 4.332,00
77	PAPEL FOTOGRAFICO 18X24CM FOSCO E BRILHOSO PHOTO C/ 50 UND	PCT	300	MASTER PRINT	R\$ 26,13	R\$ 7.839,00
78	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE C/230G TAM: M PCT 20FLS A PROVA DE AGUA	PCT	40	MASTER PRINT	R\$ 10,16	R\$ 406,40
79	PAPEL LINHO 180G A4 C/ 50FL	FLS	300	FILIPAPER	R\$ 18,11	R\$ 5.433,00
80	PAPEL OFICIO A4 C/ 500 CX C/ 10 RESMAS	CX	100	CHAMEX	R\$ 181,97	R\$ 18.197,00
81	PAPEL ONDULADO	FLS	80	EXPOPRINT	R\$ 1,92	R\$ 153,60

2

# V M BERNARDO - ME

CNPJ: 08.638.815/0001-02

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, N.º 361. 62.610-000. Centro. Tejuçuoca-CE



82	PAPEL VELUDO	FLS	150	REIPEL	R\$ 0,78	R\$ 117,00
83	PASTA AZ LOMBO FINO CX C/ 20 UND	CX	120	FRAMA	R\$ 7,68	R\$ 921,60
84	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UND	CX	120	FRAMA	R\$ 7,68	R\$ 921,60
85	PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADA C/ ELASTICO 24X35CM COR BRANCA	UND	300	FRAMA	R\$ 1,49	R\$ 447,00
86	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ ELASTICO 18MM	UND	100	CRISTAL	R\$ 2,61	R\$ 261,00
87	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ ELASTICO 40 MM	UND	100	CRISTAL	R\$ 3,76	R\$ 376,00
88	PASTA SAFONADA PVC 12 DIVISOES TAM A4 P/200FLS	UND	30	CRISTAL	R\$ 16,40	R\$ 492,00
89	PEN DRIVE 8GB MEMORIA	UND	40	KINGSTON	R\$ 28,11	R\$ 1.124,40
90	PERCEVEJO DOURADO ACC C/100	CX	10	ACC	R\$ 2,78	R\$ 27,80
91	PERFURADOR DE PAPEL C/02 FUROS P/ 20 FLS EM METAL	UND	10	MAXPRINT	R\$ 24,00	R\$ 240,00
92	PINCEL ATOMICO 11CM CORES VARIADAS	CX	90	PILOT	R\$ 36,64	R\$ 3.297,60
93	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	CX	40	MASTER PRINT	R\$ 52,44	R\$ 2.097,60
94	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE 40W-POTENCIA- BIVOLT TAM G	UND	20	TILIBRA	R\$ 16,72	R\$ 334,40
95	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE 40W POTENCIA - BIVOLT TAM P	UND	20	TILIBRA	R\$ 13,68	R\$ 273,60
96	PLASTICO ADESIVO ROLO C/ 20M	ROLO	5	VINI-TAC	R\$ 48,50	R\$ 242,50
97	PORTA DUREX (P)	UND	20	SCOTCH	R\$ 18,90	R\$ 378,00
98	PORTA LAPIS E CLIPES EM ACRILICO FORMATO 9CM ALTURA X 7CM	UND	50	DELLO	R\$ 15,08	R\$ 754,00
99	PRANCHETA EM ACRILICO FORMATO 25X35CM COM PRENDEDOR DE PAPEL	UND	50	DELLOCOTUR	R\$ 14,36	R\$ 718,00
100	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO 37 CC CORES VARIADAS	TUBO	20	PILOT	R\$ 30,41	R\$ 608,20
101	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 30CM	UND	90	ACRIMET	R\$ 0,64	R\$ 57,60
102	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 50CM	UND	50	ACRIMET	R\$ 2,41	R\$ 120,50
103	ADAPTADOR PARA TOMADA TIPO T C/03 ENTRADAS	UND	25	DANEVA	R\$ 4,87	R\$ 121,75
104	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR	UND	10	INTELBRAS	R\$ 132,11	R\$ 1.321,10

*2*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

# V M BERNARDO - ME

CNPJ: 08.638.815/0001-02

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, N.º 361. 62.610-000. Centro. Tejuçuoca-CE



105	TESOURA EM AÇO INOX 21CM COMPRIMENTO	UND	30	MAXPRINT	R\$ 6,93	R\$ 207,90
106	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO-FRASCO 42CC-NAS CORES AZUL E PRETO CX COM 12 LIND	CX	20	PILOT	R\$ 27,52	R\$ 550,40
107	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON (COLOR)	UND	90	EPSON	R\$ 77,32	R\$ 6.958,80
108	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON (PRETA)	UND	180	EPSON	R\$ 77,32	R\$ 13.917,60
109	TINTA PARA REABASTECER PINCEL PARA QUADRO BRANCO 20 ML NAS CORES VERMELHO, PRETO E AZUL	CX	30	GRAMPLINE	R\$ 48,36	R\$ 1.450,80
110	TNT CORES VARIADAS (AMARELO,AZUL CLERO E ESCURO)	METRO	200	CANDY COLOR	R\$ 1,41	R\$ 282,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 159.244,71</b>

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 159.244,71 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

Nesta oportunidade temos a declarar que temos pleno conhecimento, aceitação e que cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Anexos deste edital.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

## DADOS DO PROPONENTE

**Razão Social:** V M BERNARDO - ME

**CNPJ:** 08.638.815/0001-02

**Endereço:** Rua Mamede Rodrigues Teixeira, n.º 361, Centro, Tejuçuoca-CE. CEP: 62.610-000

**Telefone:** (85) 99114-4596 / 9276-3737

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta ) dias

*Mário Carlos Mota Bernardo*  
V M BERNARDO - ME

*2*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*